２０１９年１月１６日

                      ＨＴＲＰＲ-１８-０６４

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(１１月分)について

２０１８年１１月の取扱実績について、下記の通りお知らせいたします。

株式会社阪急交通社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

15,976,082 13,496,971 118.4%

外国人旅行

406,727 356,753 114.0%

国 内 旅 行

14,489,918 14,185,308 102.1%

合    計

30,872,727 28,039,032 110.1%

【概況】                                                                （単位：千円）

 1１月の営業概況は、総取扱額308億7272万7千円、前年比110.1％となりました。

海外旅行は、ヨーロッパを筆頭にほぼ全方面において好調で、特にアジアでは韓国、香港が約

2倍となりました。また、エジプト、トルコ、モロッコも1.6倍と活況でした。国内旅行は、

近畿、九州、四国が前年を上回り、近畿は日帰りバスツアーが、九州では五島列島をめぐる邦船

のチャータークルーズなど長崎県の離島を訪れる商品が人気となりました。外国人旅行は、欧米

豪州市場が好調でした。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

１／２

株式会社阪急阪神ビジネストラベル

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 3,720,313 3,549,260 104.8%

外国人旅行 10,740 3,179 337.8%

国 内 旅 行 347,054 349,823 99.2%

合    計 4,078,108 3,902,262 104.5%

【概況】                                （単位：千円）
１１月の営業概況は、総取扱額40億7810万8千円、前年比104.5％となりました｡

海外旅行は、アジアではインドおよびシンガポールが前年を大きく上回りました。ヨーロッパも

堅調に推移しました。国内旅行は、団体旅行が好調でしたが、国内出張の動きがやや低調だった

ため、ほぼ前年並みとなりました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 281,119 290,500 96.8%

外国人旅行 0 0 0.0%

国 内 旅 行 7,548 14,908 50.6%

合    計 288,668 305,408 94.5%

【概況】                                 （単位：千円）
１１月の営業概況は、総取扱額2億8866万8千円、前年比94.5％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 19,596,489 16,947,425 115.6%

外国人旅行 417,467 359,932 116.0%

国 内 旅 行 14,694,592 14,402,755 102.0%

合    計 34,708,550 31,710,112 109.5%

＊グループ内取引を相殺したものです。                       （単位：千円）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２